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ANUNCIO 

 El tribunal encargado de valorar el proceso selectivo convocado para la 

provisión de dos plazas de agente de la Policía Local (Resolución de la Alcaldía 

número 888/2020, de fecha 04.12.2020), en reunión celebrada el día 09.03.2023, 

adoptó los siguientes acuerdos: 

PRIMERO.- Por el tribunal se examinan las reclamaciones presentadas a la fase 

de concurso por los siguientes aspirantes: 

1.- D. Rubén Prieto Franco, registro de entrada número 1377, de fecha 

03.03.2023, manifestando su disconformidad con la puntuación otorgada a la 

aspirante Dña. Marina Robledo Madrigal, siendo ésta superior a la obtenida en 

el proceso conjunto de policía de la Junta de Castilla y León. Por el tribunal se 

desestima la reclamación señalando que a la Sra. Robledo Madrigal se le han 

valorado  los méritos aportados conforme a la base 17.1 del proceso selectivo. 

2.- Dña. Andrea Álvarez García, registro de entrada número 1403, de fecha 

06.03.2023, solicitando la valoración méritos aportados con fecha 17.02.2023, 

Registro de Entrada 1016, amparándose en el apartado 3.3.1.c) de la 

convocatoria “Cuando el interesado no hubiera podido obtener algún certificado 

por causa no imputable a él mismo, podrá aportar provisionalmente la solicitud 

de dichos certificados, debidamente registrada de entrada en el organismo 

competente. En todo caso, el certificado del mérito correspondiente deberá estar 

a disposición del tribunal con anterioridad a la sesión de valoración de méritos a 

que se refiere la Base octava”, considerando un insignificante error de rellenado 

manual padecido en la presentación de un determinado documento no 

extemporáneo que se adjuntó dentro del plazo hábil, totalmente subsanable y no 

determinante, no siendo estos hechos en absoluto comparables con la 

aportación de documentación posterior reflejada en STS 30.09.2014, 

02.03.2015, etc, con la que el tribunal justifica la no subsanación de méritos en 

su anuncio de valoración.  

Visto lo dispuesto en el apartado 3.3 al que hace referencia la Sra. Álvarez 

García, en el que se recoge “3.3. A la solicitud se acompañará: 3.3.1. 

Documentación de carácter general. …c) Relación de méritos que el aspirante 

alegue para la fase de concurso, con el mismo orden que se cita en las Bases 

decimoséptima y decimoctava,  acompañando los documentos que los acrediten. 

Cuando el interesado no hubiera podido obtener algún certificado por causa no 

imputable a él mismo, podrá aportar provisionalmente la solicitud de dichos 



 

 

certificados, debidamente registrada de entrada en el organismo competente. En 

todo caso, el certificado del mérito correspondiente deberá estar a disposición 

del tribunal con anterioridad a la sesión de valoración de méritos a que se refiere 

la Base octava.” 

Visto que la Sra. Álvarez García en la instancia de participación en el 

proceso selectivo, registrada de entrada con el número 758, de fecha 

03.02.2021, no consta relación de méritos conforme a la base tercera 3.5.1.d), ni 

específicamente se alude al mérito ahora alegado,  ni adjunta documentación 

alguna respecto a ellos (como única documentación se adjunta  al modelo de 

solicitud, la fotocopia del DNI y permiso de conducción). 

Entiende el tribunal que solo cabe la subsanación de la justificación de los 

méritos alegados en plazo (STS 30.09.2014, 02.03.2015, etc. o por su claridad 

STSJ de Madrid de 29.07.2010, REC 339/2009). Por lo cual se acuerda 

desestimar la citada reclamación. 

3.- Escrito de Dña. Esther Ciruelos Palacios, Registro de Entrada número 1405, 

de fecha 06.03.2023, aportando certificado de superación del módulo profesional 

“Primeros auxilios y socorrismo acuático” del C.F.G.S. de la familia profesional 

Actividades Físicas y Deportivas del curso académico 2015/2016”, solicitando su 

valoración en la fase de concurso. Por el tribunal se estima la reclamación 

presentada al haberse recogido por la Sra. Ciruelos Palacios en la instancia de 

participación en el proceso selectivo (Registro de entrada número 426, de fecha 

22.01.2021) en la relación de méritos conforme a la base tercera (3.5.1.d), 

“Socorrismo y primeros auxilios”, aportando copia de la certificación académica 

de “Animador de actividades físicas y deportivas”, de fecha 23.05.2017, entre 

cuyos módulos  figura el aportado de forma individual por la reclamante 

(AFD3110), rectificándose la fase de concurso, otorgando el tribunal la 

calificación de 0,20 puntos. 

SEGUNDO.- Concluido el proceso selectivo y de conformidad con lo dispuesto 

en la base 9.2.2 del mismo, por el tribunal se procede a la calificación definitiva 

del concurso oposición con las siguientes calificaciones: 

ASPIRANTE 
PRUEBA DE 

CONOCIMIENTOS 
CONCURSO 

CALIFICACIÓN 

FINAL 

ALDONZA VIDAL Anselmo 5,05 0,00 5,050 

ALONSO GONZÁLEZ Verónica 6,37 0,00 6,370 

ÁLVAREZ GARCÍA Andrea 7,67 0,00 7,670 



 

 

BLANCO GÓMEZ Óscar 6,90 0,00 6,900 

CARVAJAL GONZÁLEZ Juan Carlos 7,32 0,70 8,020 

CASADO BLÁZQUEZ Héctor 5,58 0,00 5,580 

CHICO FERNÁNDEZ Adrián 6,15 

1,23  

(apartado 9.2.1) 

7,380 

CIRUELOS PALACIOS Esther 7,35 0,20 7,550 

CORIA BELEDO Javier 5,77 0,00 5,770 

DÍEZ DONADO Diego 5,75 0,50 6,250 

GARCÍA RAMOS Santiago 7,69 

1,538 

(apartado 9.2.1.) 

9,228 

GARCÍA RUEDA Pablo 6,28 0,00 6,280 

GÓMEZ GARCÍA Edgar 7,3 

1,46 

(apartado 9.2.1) 

8,760 

GONZÁLEZ GONZÁLEZ Víctor 5,64 0,00 5,640 

GRANDMONTAGNE FERNÁNDEZ 

LLAMAZARES Arturo 
7,23 0,70 7,930 

LÓPEZ GONZÁLEZ Rubén 6,87 0,175 7,045 

LÓPEZ RODRÍGUEZ Daniel 6,08 0,00 6,080 

MIGUEL GARCÍA Manuel Esteban 6,54 

1,308 

(apartado 9.2.1) 

7,848 

MUÑOZ VELASCO Carolina 6,34 0,50 6,840 

MURCIEGO RODRÍGUEZ Hugo 6,43 

1,286 

(apartado 9.2.1) 

7,716 

PRIETO FRANCO Rubén 5,55 0,90 6,450 

ROBLEDO MADRIGAL Marina 5,66 

1,132 

(apartado 9.2.1) 

6,792 

RUBIO SÁNCHEZ Roberto 5,83 0,25 6,080 

SÁNCHEZ HERRERO Marcos 5,71 0,00 5,710 

SANTOS ALLER Felipe 5,48 1,07 6,550 

SERRANO CASTAÑO Juan José 6,09 0,00 6,090 



 

 

YÁGÜE FERNÁNDEZ Fernando 5,98 0,50 6,480 

 

TERCERO.- En aplicación de lo dispuesto en los apartados 9.2.2 y 9.2.3, el 

tribunal otorga las siguientes calificaciones definitivas del proceso selectivo por 

orden de puntuación: 

ASPIRANTE D.N.I. 
CALIFICACIÓN 

FINAL 

GARCÍA RAMOS Santiago ***4820** 9,228 

GÓMEZ GARCÍA Edgar ***5344** 8,760 

CARVAJAL GONZÁLEZ Juan 

Carlos 
***6869** 8,020 

GRANDMONTAGNE 

FERNÁNDEZ LLAMAZARES 

Arturo 

***4169** 7,930 

MIGUEL GARCÍA Manuel Esteban ***3244** 7,848 

MURCIEGO RODRÍGUEZ Hugo ***5872** 7,716 

ÁLVAREZ GARCÍA Andrea ***8295** 7,670 

CIRUELOS PALACIOS Esther ***7691** 7,550 

CHICO FERNÁNDEZ Adrián ***4237** 7,380 

LÓPEZ GONZÁLEZ Rubén ***7802** 7,045 

BLANCO GÓMEZ Óscar ***3423** 6,900 

MUÑOZ VELASCO Carolina ***5376** 6,840 

ROBLEDO MADRIGAL Marina ***5080** 6,792 

SANTOS ALLER Felipe ***3257** 6,550 

YÁGÜE FERNÁNDEZ Fernando ***8269** 6,480 

PRIETO FRANCO Rubén ***0410** 6,450 

ALONSO GONZÁLEZ Verónica ***8624** 6,370 

GARCÍA RUEDA Pablo ***0023** 6,280 

DÍEZ DONADO Diego ***1652** 6,250 

SERRANO CASTAÑO Juan José ***7086** 6,090 

LÓPEZ RODRÍGUEZ Daniel *** 0782** 6,080 



 

 

RUBIO SÁNCHEZ Roberto ***4371** 6,080 

CORIA BELEDO Javier ***6167** 5,770 

SÁNCHEZ HERRERO Marcos ***4312** 5,710 

GONZÁLEZ GONZÁLEZ Víctor ***3381** 5,640 

CASADO BLÁZQUEZ Héctor ***6754** 5,580 

ALDONZA VIDAL Anselmo ***5821** 5,050 

 

CUARTO.- En aplicación de lo dispuesto en el apartado 1.3 de las bases que 

rigen el proceso selectivo y dando cumplimiento al requerimiento de la Alcaldía, 

de fecha 23.02.2023, por el que se indica que el número de plazas a cubrir será 

de cinco, en lugar de las dos previstas inicialmente, proponer el nombramiento 

como agentes de la Policía Local, de los siguientes aspirantes: 

 
ASPIRANTE D.N.I. 

CALIFICACIÓN 

FINAL 

1 GARCÍA RAMOS Santiago ***4820** 9,228 

2 GÓMEZ GARCÍA Edgar ***5344** 8,760 

3 CARVAJAL GONZÁLEZ Juan Carlos ***6869** 8,020 

4 
GRANDMONTAGNE FERNÁNDEZ LLAMAZARES 

Arturo 
***4169** 7,930 

5 MIGUEL GARCÍA Manuel Esteban ***3244** 7,848 

 

 A los efectos previstos en el artº 61, apartado 8, de la ley 7/2007, de 12 

de abril, del EBEP y mismo artículo del TREBEP, aprobado por RDL 5/2015, de 

30 de octubre, se relacionan los aspirantes que han superado el proceso 

selectivo, por orden de puntuación, sin haber obtenido plaza: 

 

 
ASPIRANTE D.N.I. 

CALIFICACIÓN 

FINAL 

1 MURCIEGO RODRÍGUEZ Hugo ***5872** 7,716 

2 ÁLVAREZ GARCÍA Andrea ***8295** 7,670 

3 CIRUELOS PALACIOS Esther ***7691** 7,550 



 

 

4 CHICO FERNÁNDEZ Adrián ***4237** 7,380 

5 LÓPEZ GONZÁLEZ Rubén ***7802** 7,045 

6 BLANCO GÓMEZ Óscar ***3423** 6,900 

7 MUÑOZ VELASCO Carolina ***5376** 6,840 

8 ROBLEDO MADRIGAL Marina ***5080** 6,792 

9 SANTOS ALLER Felipe ***3257** 6,550 

10 YÁGÜE FERNÁNDEZ Fernando ***8269** 6,480 

11 PRIETO FRANCO Rubén ***0410** 6,450 

12 ALONSO GONZÁLEZ Verónica ***8624** 6,370 

13 GARCÍA RUEDA Pablo ***0023** 6,280 

14 DÍEZ DONADO Diego ***1652** 6,250 

15 SERRANO CASTAÑO Juan José ***7086** 6,090 

16 LÓPEZ RODRÍGUEZ Daniel *** 0782** 6,080 

17 RUBIO SÁNCHEZ Roberto ***4371** 6,080 

18 CORIA BELEDO Javier ***6167** 5,770 

19 SÁNCHEZ HERRERO Marcos ***4312** 5,710 

20 GONZÁLEZ GONZÁLEZ Víctor ***3381** 5,640 

21 CASADO BLÁZQUEZ Héctor ***6754** 5,580 

22 ALDONZA VIDAL Anselmo ***5821** 5,050 

 

 

  


